PREFEITURA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETÔNICO N.° 037/2025/PE
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00016.20250908/0001-64.

stoMIC
<00

4.7
C

,,---612,ek. -53
z

O Secretário Municipal abaixo subscrito, no uso de suas atribuições legais e considerando
haver a comissão de contratação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo
objeto é o REGISTRO DE PREÇO VISANDO A AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETAS TIPO
URBANA, O km DESTINADAS AO USO DA GUARDA MUNICIPAL, VINCULADA À
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL
— CE vem HOMOLOGAR a licitação, na modalidade Pregão Eletrônico n° 037/2025/PE, para que
produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente e atendidas todas a exigências editalícias, fica
HOMOLOGADO o seu objeto ao fornecedor, a saber:

PROPONENTE: POTY MOTOS LTDA;
CNPJ N° 01.404.272/0001-10.

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. VALOR
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

1

MOTOCICLETA TIPO URBANA, O KM, ANO E
MODELO 2025 FABRICAÇÃO NACIONAL, COM
UNID.01 CAPACIDADE PARA 02 (DOIS)
PASSAGEIROS, COMBUSTÍVEL GASOLINA E/OU
ETANOL, MOTOR MíNIMOCOM 4 TEMPOS E
MONOCILÍNDRICO, CILINDRADA MÍNIMA DE
14.2 CV, TRANSMISSÃO DE 5
VELOCIDADESPARTIDA ELÉTRICA, TANQUE
COM CAPACIDADE MIN - MOTOCICLETA TIPO
URBANA, 0 KM, ANO E MODELO 2025
FABRICAÇÃO NACIONAL, COM UNID.01
CAPACIDADE PARA 02 (DOIS) PASSAGEIROS,
COMBUSTÍVEL GASOLINA E/OU ETANOL,
MOTOR MINIMOCOM 4 TEMPOS E
MONOCILNDRICO, CILINDRADA MÍNIMA DE
14.2 CV, TRANSMISSÃO DE 5
VELOCIDADESPARTIDA ELÉTRICA, TANQUE
COM CAPACIDADE MÍNIMA DE
12.1LT.TIPO:BERÇO SEMI DUPLO SUSPENSÃO
DIANTEIRA/CURSO:GARFO TELESCÓPICO / 180
MM SUSPENSÃO TRASEIRA/CURSO:MONO
SHOCK/150 MM FREIO DIANTEIRO/DIÂMETRO:
VERSÃO ABS: A DISCO / 240 MM VERSÃO CBS:
A DISCO / 217 MM/240 MM FREIO
TRASERO/DIÂMETRO:VERSÃO ABS: A DISCO /
186 MM/220 MM VERSÃO CBS: A DISCO / 186
MM/220 MM PNEU DIANTEIRO:90/90-19M/C 52P
PNEU TRASEIRO:110/90 -17M/C 60P TIPO:OHC,
MONOCILÍNDRICO 4 TEMPOS, ARREFECIDO A
AR. CILINDRADA:162,7 CC POTÊNCIA
MMGMA:10.4 KW (14,2 CV) A 8000 RPM
(GASOLINA)/ 10,5 KW (14,3 CV) A 8000 RPM
(ETANOL) TORQUE MÁXIMO:14,1 N.M (1,44
KGF.M) A 5500 RPM (GASOLINA)/ 14,2 N.M (1,45
KGF.M) A 5500 RPM ÀLCOOL (ETANOL)
TRANSMISSÃO:5 VELOCIDADES SISTEMA DE
PARTIDA:ELÉTRICA DIÂMETRO X
CURSO:57,300 X 63,096 MM RELAÇÃO DE
COMPRESSÃO:9.5: 1 SISTEMA ALIMENTAÇÃO:

UNIDADE 12 R$ 24.400,00 R$ 292.800,00

-.

sa Centro Administrativo Antônio Mota
Rua Germiniano Rodrigues de Farias SJN
Bairro São Pedro CNPJ 07.705.817/0001-.04

www.ta rn b ri1.ce.gov.br

•

(i)

ch.2

001CIP4z

INJEÇÃO ELETRÔNICA, PGM H COMBUSTÃ,EL:
GASOLINA E/OU ETANOL IGNIÇÃO:
ELETRÔNICA BATERIA:I2V-4 AH FAROL: LED
TANQUE DE COMBUSTÍVEL:12,0L ÓLEO DO
MOTOR:1,2L (1,0 LITRO P/ TROCA)
COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA:2067 X

e s

40 DE IP

810 X 1151 MM DISTÂNCIA ENTRE EIXOS:1356
MM DISTÂNCIA MÍNIMA DO SOLO:247 MM
ALTURA DO ASSENTO:836 MM PESO SECO:125
KG TIPO: BERÇO SEMI DUPLO SUSPENSÃO
DIANTEIRA/CURSO: GARFO TELESCÓPICO / 180
MM SUSPENSÃO TRASEIRA/CURSO:MONO
SHOCK/ 150 MM FREIO DIANTEIRO/DIÂMETRO:
VERSÃO ABS: A DISCO / 240 MM VERSÃO CBS:
A DISCO / 217 MM / 240 MM FREIO
TRASEIRO/DIÂMETRO: VERSÃO ABS: A DISCO /
186 MM/220 MM VERSÃO CBS: A DISCO / 186
MM/220 MM PNEU DIANTE1R0:90/90-19M/C 52P
PNEU TRASEIRO:110/90- 17I54/C 60P

VALOR TOTAL R$ 292.800,00

Fica homologado o presente processo com o seguinte valor:

VALOR TOTAL: R$ 292.800,00 (duzentos e noventa e dois mil oitocentos reais).

Ciência aos interessados.
Publique-se.

Tamboril/CE, 20 de outubro de 2025.

CICERO GLAUBIO CAMPOS SILVANO
SECRETÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA E CIDADANIA

Centro Administrativo Antônio Mota
Rua Gerrniniano Ftc>ciriiáues de. Farias .S/1,1
Bairro Sito Pedro CNPJ 07.705.E17000 1.04

www.ta 111 boril.Q gov. b •